
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Momo. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Copia 

       

  COMUNE DI MOMO 

Provincia di NOVARA    
 

DETERMINAZIONE  
AREA AFFARI GENERALI 
N. 365 DEL 27/11/2025  

OGGETTO: 
DETERMINA A CONTRARRE PER L'ACQUISTO DI TECA RISCALDATA PER USO ESTERNO - DITTA 
FOUR SRL - [CIG: B9466C17E4] 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di novembre del giorno ventisette nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL AREA AFFARI GENERALI 

PREMESSO che si rende necessario provvedere alla fornitura, ad esecuzione immediata, di n. 01 teca 
riscaldata per uso esterno, da apporre ad incastro sul totem metallico installato presso l’esterno del teatro 
comunale di questo Ente; 
RILEVATO che sulla base delle ricerche di mercato effettuate risulta consona alle esigenze operative e 
congrua dal punto di vista del costo l’offerta effettuata da Four SRL, P.IVA: IT10002150968, con sede in Via 
Piave 7 – Monza (MB), rubricata con ns. prot. n. 6550/25 del 01/10/2025 la cui documentazione si allega 
alla presente determinazione per formarne parte integrante; 
CONSIDERATO pertanto necessario procedere all’affidamento della fornitura in oggetto, tutto al costo 
complessivo di € 420,00= oltre a IVA 22% pari a € 92,40=, per un totale complessivo di € 512,40=; 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 22 del 22/03/2025 “APPROVAZIONE PIAO 2025/2027”; 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 40 del 20/12/2024 avente ad oggetto “APPROVAZIONE 
AGGIORNAMENTO D.U.P.S. 2025/2027.”; 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 41 del 20/12/2024 avente oggetto: “APPROVAZIONE 
BILANCIO 2025/2027”; 
VISTA la disponibilità finanziaria presente sul cap. 5870/1/101 del corrente bilancio; 
DATO ATTO CHE: 
- ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), per affidamenti di importo inferiore a € 140.000, è possibile 
procedere mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori 
economici; 
- ai sensi dell’art. 19, c. 3 del D.lgs. 36/2023, “le attività e i procedimenti amministrativi connessi al ciclo di 
vita dei contratti pubblici sono svolti digitalmente, secondo le previsioni del presente codice, mediante le 
piattaforme e i servizi digitali infrastrutturali delle stazioni appaltanti e degli enti concedenti; 
- i dati e le informazioni a essi relativi sono gestiti e resi fruibili in formato aperto, secondo le previsioni del 
codice di cui al decreto legislativo n. 82 del 2005”;  
- ai sensi dell’art. 23, c.1 del D.lgs. 36/2023, L’ANAC è titolare in via esclusiva della Banca dati nazionale dei 
contratti pubblici di cui all’articolo 62-bis del codice dell'amministrazione digitale, di cui al decreto 
legislativo 7 marzo 2005, n. 82, abilitante l’ecosistema nazionale di e-procurement, e ne sviluppa e gestisce 
i servizi. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Momo. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

EVIDENZIATO CHE: 
-   dal 1° gennaio 2024 ha acquisito efficacia la disciplina sulla digitalizzazione dei contratti pubblici; 
- le disposizioni impongono alle stazioni appaltanti e agli enti concedenti di procedere allo svolgimento 
delle procedure di affidamento e di esecuzione dei contratti pubblici utilizzando piattaforme di 
approvvigionamento digitale certificate; 
CONSIDERATO che il valore del presente appalto risulta essere inferiore ad € 5.000,00, iva esclusa; 
DATO ATTO che l’appalto è stato registrato con CIG. B9466C17E4; 
VERIFICATO il rispetto delle regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 183, comma 8 del d.lgs. n. 267/2000; 
VISTI: 
- il D.Lgs. 36/2023, che disciplina le procedure sotto soglia; 
- l’art. 3 della L. n. 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 
- il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii; 
- il D.Lgs. n. 165/2001 e ss. mm.ii; 
- il vigente Regolamento comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
- il vigente Regolamento comunale dei controlli interni; 
RICHIAMATI: 
- il Decreto del Sindaco 08 del 01/07/2025 di nomina a Responsabile dell’Area Affari Generali, ed 
attesa, pertanto, la propria competenza in merito, ai sensi del combinato disposto articoli n. 107 e n. 109 -
2° comma - del Decreto Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. (T.U.E.L.); 
- la Delibera della Giunta Comunale n. 09 del 31/01/2025 e l’art. 52 del D.Lgs. 36/2023, in merito al 
controllo sul possesso dei requisiti; 
- l’art. 147 bis relativamente al controllo di regolarità amministrativa e contabile da parte del 
responsabile del servizio e l’art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000; 
- la L. 241/1990 "Nuove norme sul procedimento amministrativo" e ss. mm. e ii.; 
- gli artt. 107 e 183 del D.Lgs. 267/2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” 
per le motivazioni indicate in premessa; 
 

DETERMINA 
DI AVVIARE, per i motivi espressi in premessa, una procedura di trattativa diretta, per la fornitura citata in 
premessa; 
DI ACQUISTARE presso la ditta Four SRL, P.IVA: IT10002150968, con sede in Via Piave 7 – Monza (MB) n. 
01 Aivia 200 Teca riscaldata per uso esterno per ambienti freddi (temperature fino  a -20°) e caldi, provvista 
sia di riscaldamento che di ventilazione, da installare presso il Totem situato all’esterno della palestra 
comunale di questo Ente, per un totale complessivo di € 512,40=; 
DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 512,40= IVA al 22% sul cap. 5870/1/101 del Bilancio di 
previsione 2025/2027 – Esercizio 2025; 
Di DARE ATTO che l’acquisto come da oggetto è finanziato tramite avanzo libero; 
Di DARE ATTO che ai sensi di quanto stabilito dal D.Lgs. 118/2011, allegato 4.2 la spesa è imputata 
all’esercizio in cui la relativa obbligazione giuridica viene a scadere. 
Di DARE ATTO che il pagamento si effettuerà a presentazione di regolare fattura, purché riscontrata 
regolare rispetto alla fornitura resa previa verifica della regolarità e validità del D.U.R.C. (Documento Unico 
di Regolarità contributiva). 
DI DISPORRE la nomina del Responsabile del Procedimento nella persona di Domenico Pio Cosenza; 
DI DARE ATTO che dalla documentazione in atti, per la persona sopra designata, non risultano sussistere 
cause di incompatibilità e di conflitto di interessi in conformità alla disciplina vigente in materia; 
DI DISPORRE, ai fini della trasparenza, che il presente provvedimento venga pubblicato ai sensi degli artt. 
37 del D.Lgs. n. 33/2013 e 28, comma 3 del D.Lgs. n. 36/2023; 
DI DISPORRE, a norma dell’art. 50, comma 9 del D.Lgs. n. 36/2023, la pubblicazione dell’avviso sui risultati 
della procedura del presente affidamento. 
 

Il Responsabile del Servizio 
Dott. Carlo Carrera 

(f.to digitalmente ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. 82/2005) 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Momo. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 
 
 

N°    del Registro delle pubblicazioni all’Albo Pretorio 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con decorrenza 
dal 04/12/2025, come prescritto dall’art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.. 

 
 

Momo, lì 04/12/2025 
 

 
L’incaricato alla pubblicazione 

Firmato Digitalmente 
Domenico Pio Cosenza 

  
 


